
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2025                                                                                        №  10-п 

р.п. Черлак, Омская область 

«Об  установлении ограничений по грузоподъемности 6 тонн через ледовую 

переправу р. Иртыш на а/д Черлак-Нововаршавка в Черлакском 

муниципальном районе Омской области». 

 

 

С целью обеспечения безопасности на водных объектах, а также 

организации переправы для транспортных средств через р. Иртыш, 

рассмотрев поступившие материалы от АО «Дорожное ремонтно-

строительное управление № 3» контрольные замеры, выполненные членами 

приемной комиссии на ледовой переправе через р.Иртыш на а/д Черлак – 

Нововаршавка в Черлакском муниципальном районе Омской области от 

03.02.2025 г., Акт № б/н контрольной проверки грузоподъемности ледовой 

переправы через р. Иртыш на а/д Черлак – Нововаршавка в Черлакском 

муниципальном районе Омской области от 03.02.2025 г. 

 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести  изменения в п. 3 постановления администрации «Об 

открытии ледовой переправы и установлении ограничений по 

грузоподъемности 3 тонн через ледовую переправу р. Иртыш на а/д Черлак-

Нововаршавка в Черлакском муниципальном районе Омской области» № 3-

п от 17.01.2025 г. читать в следующей редакции: 

разрешить движение транспортных средств не более 6 т по полосе 

«верхняя сторона» и не более 6 т по полосе «нижняя сторона». 

          2. Опубликовать  настоящее постановление  в  Официальном 

бюллетене органов местного самоуправления Черлакского городского 

поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Черлакского городского поселения. 

 

 

 

Глава Черлакского городского поселения   С.Г. Коптев 

 








